
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  
МИНИСТЕРСТВО НА ТРАНСПОРТА, 

ИНФОРМАЦИОННИТЕ ТЕХНОЛОГИИ И СЪОБЩЕНИЯТА

З А П О В Е Д

На основание чл. 74 и 75 от Закона за пощенските услуги във връзка с чл. 
23, ал. 1 от Наредба №  1 от 07.11.2006 г. за условията и реда за издаване и 
пускане в употреба на пощенски марки, на пощенски продукти и на специални 
пощенски печати и за изваждане от употреба на пощенски марки (обн., ДВ, бр. 
93 от 2006 г., изм. и доп., бр. 11 от 2012 г. и бр. 37 от 2016 г. и бр. 64 от 2019 г.) и 
писмо № 05-20-1/12.06.2020 г. на „Български пощи” ЕАД,

Н А Р Е Ж Д А М :

I. Считано от 3 март 2021 г. да се извадят от употреба и да се преустанови 
използването им като знак и доказателство за платена цена на пощенски услуги, 
извършвани от пощенския оператор със задължение за извършване на 
универсалната пощенска услуга, следните издания от пощенски марки с 
фиксиран тираж, пуснати в употреба през 2017 година и пощенски марки с 
фиксиран тираж, издадени през 2017 година по номер и тема на изданието, 
съгласно „Каталог на българските пощенски марки”:

1. Издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в употреба 
през 2017 година:

1.1. №  5290 -  „125 години от рождението на ген. Владимир Стойчев“ -  
една пощенска марка в блок с номинална стойност 2,00 лв.;

1.2. № 5292 -  „70 години Българска гражданска авиация и 15 години 
Асоциация на българските авиокомпании“ -  една пощенска марка с винетка и 
номинална стойност 0,65 лв.;

1.3. №  5293 -  „100 години фондация „Ротари“ -  една пощенска марка с 
номинална стойност 2,00 лв.;

1.4. № 5294 -  „Варна -  Европейска младежка столица 2017“ -  една 
пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” №  9 
Тел. 02/940 9771, Факс: 02/988 5094 

www.mtitc.government.bg

http://www.mtitc.government.bg


1.5. №№ 5295-5296 -  „Пловдив -  Европейска столица на културата 2019 -  
антични мозайки“ -  серия от две пощенски марки с две винетки отпечатани в 
блок-лист с номинални стойности 1,00 лв. и 1,50 лв.;

1.6. №  5297 -  „100 години от рождението на Ела Фицджералд“ -  блок с 
една пощенска марка с перфорация и номинална стойност 2,00 лв.;

1.7. № 5298 -  „100 години от рождението на Ела Фицджералд“ -  блок с 
една пощенска марка (с имитирана перфорация), отпечатан на хартия с UV 
нишка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.8. № 5299 -  „100 години Българска военноморска авиация“ -  една 
пощенска марка с  номинална стойност 0,65 лв.;

1.9. №№ 5300-5301 -  „Европа 2017 -  замъци и крепости“ -  серия от две 
пощенски марки с номинална стойност 0,65 лв. и 2,10 лв. ( всяка номинална 
стойност е отпечатана на блок-лист, съдържащ по 5 пощенски марки и една 
винетка).;

1.10. №№ 5302-5303 -  „Европа 2017 -  замъци и крепости“ -  блок с две 
пощенски марки с  номинални стойности 0,65 лв. и 2,10 лв.;

1.11. №№ 5304-5305 -  „Европа 2017 -  замъци и крепости“ -  серия от две 
пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв. и 2,10 лв. (отпечатани в блок- 
лист, съдържащ по 4 марки от всяка номинална стойност; блок-листата са 
вложени в карнетка).;

1.12. № 5306 -  „150 години от рождението на Артуро Тосканини“ -  една 
пощенска марка с винетка и номинална стойност 1,00 лв.;

1.13. № 5307 -  „100 години от битката при Дойран“ -  блок с една 
пощенска марка с номинална стойност 1,50 лв.;

1.14. № 5308 -  „Съвместно издание България -  Украйна. Черноморска 
фауна и флора“ -  блок с две пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв. и 
2,00 лв.;

1.15. № 5309 -  „85 години от рождението на Григор Вачков” -  една 
пощенска марка с  номинална стойност 0,65 лв.;

1.16. № 5310 -  „Фестивал на розата в Казанлък“ -  една пощенска марка с 
номинална стойност 0,65 лв.;

1.17. № 5311 -  „Карл Джераси (1923-2015)” -  една пощенска марка с 
номинална стойност 1,00 лв.;

1.18. № 5312 -  „Известни българи-филателисти. Н.В. Цар Симеон II -  
почетен председател на Съюза на българските филателисти“ -  една пощенска 
марка с винетка и номинална стойност 1,50 лв.;

1.19. №№ 5313-5316 -  „Морски пейзажи и фарове“ -  серия от четири 
пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв., 1,00 лв., 1,50 лв. и 2,00 лв.;

1.20. № 5317 -  „200 години от рождението на Иван Айвазовски” -  една 
пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;

2



1.21. № 5318 -  „В памет на Райна Княгиня“ -  една пощенска марка с 
номинална стойност 1,00 лв.;

1.22. № 5319 -  „100 години от рождението на проф. д-р Райко Райчев” -  
една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.23. №  5320 -  „2017 Международна година на устойчивия туризъм за 
развитие” -  блок с една пощенска марка с номинална стойност 2,10 лв.;

1.24. № 5321 -  „80 години летище София” -  една пощенска марка с 
номинална стойност 0,65 лв.;

1.25. № 5322 -  „60 години Българско астронавтическо дружество” -  блок 
с една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.26. № 5323 -  „80 години от рождението на проф. Димитър 
Трендафилов” -  една пощенска марка с винетка и номинална стойност 0,65 лв.;

1.27. №№ 5328-5331 -  „Транспорт -  алтернативен транспорт в града” -  
серия от четири пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв., 1,40 лв., 1,50 
лв. и 2,00 лв.;

1.28. № 5333 -  „20 години от създаването на Комисия за регулиране на 
съобщенията” -  една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.29. № 5334 -  „Коледа 2017” -  една пощенска марка с номинална 
стойност 1,00 лв.;

1.30. № 5335 -  „В памет на Хулио Паленсия” -  една пощенска марка с 
номинална стойност 1,50 лв.;

1.31. № 5336 -  „100 години от полета на Ямболския цепелин (L59) -  най- 
дългия полет без прекъсване във военната история” -  блок с една пощенска 
марка с номинална стойност 0,65 лв.;

1.32. № 5337 -  „400 години от рождението на Бартоломе Мурильо” -  една 
пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.;

1.33. № 5338 -  „125 години от рождението на Дан Колов” -  една 
пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.

И. „Български пощи” ЕАД да осъществи необходимите действия за 
запознаване на потребителите на пощенски услуги с настоящата заповед, като 
постави на видно и достъпно място във всички пощенски служби информацията 
пот. 1.

III. Информацията по т. 1 от настоящата заповед да бъде публикувана на 
страницата на Министерството на транспорта, информационните технологии и 
съобщенията в интернет.

IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на г-жа Андреана 
Атанасова, заместник-министър на транспорта, информационните технологии и 
съобщенията.



V. Настоящата заповед да бъде доведена до знанието на дирекции 
„Съобщения” и „Информационно обслужване” в Министерството на транспорта, 
информационните технологии и съобщенията.

VI. Копие от заповедта да бъде предоставено на „Български пощи” ЕАД 
за изпълнение.

4


